

Ref. nr.	Fase	Status	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1		Beantwoord	Proces	Algemeen	Graag ontvangen wij een bevestiging van onze aanmelding dat wij welkom zijn voor de bezichtiging morgen 7 april om 10.30 uur ?	Deze bevestiging is gisteren verstuurd. Dank voor de vraag.
2		Beantwoord	Inhoud	Algemeen	Wij zouden graag nog 1x een bezichtiging doen, is dat mogelijk ? Dit kunnen wij prima zelf organiseren met de "conciërge"/ sleutelhouder, van defensie, staat u dit toe ?	Hier kunnen wij helaas niet in mee gaan. Indien wij u de mogelijkheid geven om nog een keer te bezichtigen, dient deze mogelijkheid aan alle geïnteresseerden/gedigden te worden gegeven en dat is gezien de inschrijvingstermijn en de vakantieperiode niet haalbaar. Graag stellen wij voor dat u vragen stelt via deze Vraag en Antwoordmodule over de zaken die nog onduidelijk zijn. U zult dan een passend antwoord krijgen, bijvoorbeeld in de vorm van een foto, geverifieerde aanname of eventuele optie tot doorschuiven van oplossing naar de uitvoering.
3	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	algemeen	De stenen die gebruikt mogen worden voor de prefab schoorsteen, zijn die in goede staat. Zijn dit nieuwe of gebruikte stenen.	Dit zijn gebruikte stenen. De stenen zijn in goede staat.
4	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	1-2-2029	Is er een asbestbeheersplan van het pand?	Nee. Er is een asbestinventarisatie gedaan en er is geen asbest geconstateerd.
5	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	1-2-2036	"lid 09c. ""ter dekking van de bouwplaatskosten"", deze zijn afhankelijk van de aard van het gevraagde meerwerk en derhalve kunnen deze niet binnen een vaste opslag gevat worden. Kunnen we ervanuit gaan dat bouwplaats gerelateerde kosten in de directe kosten vallen?"	Nee. Algemene bouwplaatskosten zijn niet afhankelijk van de aard van het gevraagde meerwerk.
6	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	1-2-2007	Datum aanvang, 5e werkdag na opdrachtverstrekking. Waarbij feitelijk 5 dagen voorbereidingstijd over blijft, is dit met de huidige wereldeconomie en beschikbaarheden wel realistisch?	Vijf werkdagen hoeft niet te betekenen dat er fysiek op de locatie wordt begonnen. De opdracht vangt aan na opdrachtverstrekking, nu dat naar waarschijnlijkheid net voor de zomer (bouwvak) plaatsvindt zal de daadwerkelijke uitvoering van de bouwwerkzaamheden na de zomer aanvangen. Echter kan deze tijd wel ingezet worden als voorbereidingstijd in de breedste zin van het woord.
7	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	1-2-2007	Datum aanvang, 5e werkdag na opdrachtverstrekking. Zorgt de opdrachtgever voor de eventueel benodigde vergunningen voor start bouw?	De opdrachtnemer draagt tijdig zorg voor het aanleveren van de in de vergunning gevraagde gegevens onder het kopje “Nog in te dienen gegevens en bescheiden”. De gegevens worden, in afwijking van de in het bestek genoemde tijdstippen van verstrekking, uiterlijk 5 weken voor uitvoering van de betreffende werkzaamheden ingediend bij opdrachtgever. De gegevens worden door opdrachtgever aangeboden bij de gemeente.

8	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	10	Hoe om te gaan met bestaande stalen liggers op niveau zoldervloer?	Die blijven gehandhaafd.
9	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	24.25.23	Behandeling gehele zoldervloer, is dit alleen bestaand of bestaand+nieuw hout?	Bestaand en nieuw.
10	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	26.40.10-a	Behandeling gehele zoldervloer, is dit alleen bestaand of bestaand+nieuw hout?	Bestaand en nieuw.
11	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	26.40.10-a	Prefabschoorsteen met steenstrips, gelijkend op bestaand op gebouwen A-B-D. Volgens tekening 45C16-C-B11 steenstrips gemaakt uit stenen van gebouw G. Wat aan te houden?	Steenstrips gemaakt uit bakstenen komende uit sloop gebouw G, gelijkend op stenen van gebouw A-B-D.
12	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	30.32.12-a	Fabricaat / kozijnprofiel staat niet aangegeven, waar vanuit te gaan, standaard product of bestaand laten reproduceren?	Houten kozijnen: maten zie bestek. Metalen kozijnen: standaard product is OK.
13	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	32.51.12-a	Houtsoort keuze aannemer. Hoe ziet de opdrachtgever dit in relatie tot de duurzaamheids eisen?	Volgens FSC keurmerk.
14	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	40	Er is geen stucadoorswerk in het bestek opgenomen, er zijn wel nieuw te maken sparingen, hoe af te werken?	Af te werken met stucwerk (dient toegevoegd te worden aan het bestek), daarna sausen (kleuren als bestaand).
15	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	41	Wandtegels conform bestek 150x300, conform ruimtestaat 150x150, wat aan te houden?	Ruimtestaat aanhouden, wandtegels 150x150.
16	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	46	Bestek geeft aan scanwerk, ruimtestaat stucwerk gesausd. Wat aan te houden?	Aanhouden stucwerk gesausd.
17	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	Afwerkstaat	Bij verschillen tussen de afwerkstaat en het bestek, welke aan te houden?	Aanhouden afwerkstaat.
18	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	Plattegrond bbg	Ruimte 33, stalen frame tpv verwijderde wand. In doorsnede is te zien dat dit portaal geplaatst wordt op de begane grond. Zit deze dan niet midden voor de gangdeur?	Locatie deur en wc ruimte met elkaar wisselen.
19	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	ruimte afwerkstaat 4.2.b	ruimte 1, afmeting schoonloopzone staat niet op tekening/bestek aangegeven.	Bij elke ingang een schoonloop zone over de gehele breedte van de ruimte, diepte 3m gerekend vanaf de buitendeur.
20	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	ruimte afwerkstaat 4.2.b	ruimte 31, Miva conform tekening uit te voeren in wand en vloertegelwerk aangehouden. Plinten en stucwerk gesausd kan vervallen in afwerkstaat.	Plinten en stucwerk komen hierbij te vervallen in ruimte 31. Deze wordt volledig betegeld.
21	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	ruimte afwerkstaat 4.2.b	ruimte 32, werkkast staat omschreven als tegelwerk, maar niet als zodanig ingetekend op tekening B-05	Klopt, aanhouden bestek, werkkasten wand- en vloerafwerking is tegelwerk.
22	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	ruimte afwerkstaat 4.2.b	ruimte 34, staat aangegeven als droogruimte, (plinten en stucwerk gesausd) is echter ingetekend als doucheruimte (wand en vloertegelwerk) wat aan te houden.	Aanhouden: wand- en vloertegelwerk.
23	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	bouwplaats	wordt het gebouw bouwrijp aangeleverd (excl.bedden,kasten,gordijnen etc.) Idem terrein (incl.tijdelijke sanitaire voorzieningen ed.)	Meubilair (losse inventaris) en tijdelijke sanitaire voorziening buiten worden weggehaald. Opdrachtnemer dient gordijnen weg te halen.

24	Inschrijffase	Onbeantwoord	Proces	aanbestedingsleidraad	"De onderaannemers (met name installateurs) geven aan meer rekentijd nodig te hebben, mede gezien tussenliggende vrije dagen, naast de overspannen markt. Vraag kan er twee weken later worden ingediend."	Hier kunnen wij mee instemmen. Mede op basis van deze vraag en een andere gestelde vraag in deze aanbesteding, kan opdrachtgever de sluitingsdatum van de inschrijftermijn met twee weken uitstellen. De nieuwe sluitingsdatum voor de inschrijving wordt bekend gesteld via TenderNed (als rectificatie van de aanbesteding).
25	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	45C16-C-B06	Op tekening W10 staan t.p.v. WTW04 een 2-tal HEA100 liggers getekend, zoals bij de overige WTW-units. Deze 2 liggers komen op de bouwkundige tekening niet terug. Waar vanuit te gaan?	Daar is al een staalconstructie met houten balklaag geprojecteerd. WTW04 kan hierop geplaatst worden.
26	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	45C16-C-B10	Principedetails, kan in detail 6 worden aangegeven op welke hoogte de nieuw aan te brengen stalen liggers geplaatst moeten worden? (hoogte liggers irt de looppaden)	Dit zal worden aangegeven. B.k. HEA100 ligger ± 7040+Peil / Oplegging in bestaande draagmuur 100mm.
27	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	45C16-C-B12	"Constructiedetails, detail t.p.v. ruimte 103. Boven de bestaande HEA160 liggers dient te worden opgevuld indien er nu geen vulling aanwezig is. Wil de opdrachtgever ophelderen of hier wel of niet opgevuld moet worden?"	Op die plaatsen waar er boven de bestaande HEA160 liggers geen opvulling aanwezig, dient er aangevuld te worden.
28	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	10.32.21-a	"Is het mogelijk over het bestaande tegelwerk het nieuwe tegelwerk aan te brengen ? Aangezien de verdiepingsvloer een hollebouwsteenvloer is, echter bij schouw is een betonnenvloer gezien. Graag nader toelichten."	De vloer die gezien is bij de schouw lijkt op het eerste gezicht inderdaad een betonvloer. Het betreft echter een stuc laag op de hollebouwsteenvloer. Ter illustratie is een foto toegevoegd van een locatie in de gang op de begane grond waar de stuc laag is verwijderd. Het is mogelijk om over de bestaande tegelvloer de nieuwe tegelvloer aan te brengen.
29	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	10.32.30-h	"Slopen en verwijderen alle aanwezige steengaasplafonds, volgens de aanwjs moesten deze blijven bestaan, om daarover de isolatiedekens te leggen. Wat aan te houden. Indien isolatie op het steengaas komt, kans op verwerking van de isolatie. Graag e.e.a. verduidelijken."	Alle steengaasplafonds dienen geamoveerd te worden, isolatiedekens tussen de houtenbalklaag aanbrengen en aan onderzijde afwerken met een multiplex plaat
30	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	12.40.10-a+14.11.11-a	"Gezien de ruime opzet van het terrein, is er aan te geven tot hoe ver van de gevel er nieuwe riolering dient te worden aangebracht. Of dienen we slechts tot een halve m1 uit de gevel nieuwe riolering aan te brengen. Riolerings-tekening bgg geeft alleen de ringleidingen rondom het gebouw aan, en niet waar aan te sluiten op hoofd riool."	Zie bijlage terreinleiding riolering, gas en water.

31	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	05.41.11-a	Graag ontvangen wij een tekening van de situatie, met aangegeven het ter beschikking gestelde werkterrein t.b.v. het in te leveren werkterreininrichtingsplan en het verkeerscirculatieplan.	Deze tekening wordt bijgevoegd.
32	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	W09-17261	In ruimte 126 verloopt de ventilatie niet via de schacht bij het kozijn in de gang. Op alle overige posities gebeurt dat wel. Is dat bewust zo bedacht?	Verticaal stijgkanaal via schacht langs kozijn laten lopen.
33	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	W10-17261	De aanzuig van WTW01 en afblaas van WTW07 zijn buiten de schoorstenen getekend, is dit correct?	Aanzuig en afblaas van de WTW units gaat via de schoorstenen.
34	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	45C16-C-B11	Detail schoorsteen, hoe waterdicht aan te werken t.o.v. bestaande pannendak. Er staat nu niets in het detail aangegeven of getekend, wat aan te houden?	D.m.v. loodslabben waterdicht afwerken.
35	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	E-installatie	Zijn wij vrij in het kiezen van het fabrikant van de verdeelkasten?	Fabrikaat vrij echter wel een modulair systeemn toepassen
36	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	E-installatie	Mogen we de laatste inspectie van de centrale noodverlichting ontvangen?	Niet relevant voor de prijsvorming. Inspectie is wel up to date.
37	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	E-installatie	Mogen we de benodigde voedingen voor W-installatie ontvangen?	De benodigde voedingen voor de W-installatie alsmede het te verwachten aansluitvermogen staan vermeld op de desbetreffende E-tekening.
38	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	E-installatie	Mogen we de tekeningen van het COORS-meubilair ontvangen?	Nog niet van toepassing in dit stadium.
39	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	E-installatie	"Ter plaatse van alle bestaande kunststof kanalisatie aan de buitenzijde op alle gebouwen dienen nieuwe kanalisatie te worden aangebracht. Aanvullende dienen er extra kanalisatie te worden aangebracht om te voldoen aan de bliksembeveiligingsconcept beschreven in voorgaande bestekspost"	De huidige kabelgoten blijven in zijn geheel gehandhaafd. De wandgoten daarentegen dienen geheel te worden verwijderd inclusief de stijggoten. Aanvullende kanalisatie is niet nodig.
40	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	E-installatie	"Waar nodig dienen er in het kantoorgebouw aanvullende kanalisatie te worden aangebracht. Wat wordt hier mee bedoeld? Alle bestaande wangoten te vervangen voor nieuwe? Deze zien we niet terug op de tekeningen. Waar dienen extra kanalisatie te worden aangebracht?"	Zie antwoord op vraag 39.
41	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	W02-17261-BESTEK PRINCIPESHEMA ventilatie.pdf	Op betreffende schema wordt de aansluiting op de verwarmingsbatterij anders gerealiseerd als op schema "W01-17261-BESTEK PRINCIPESHEMA cv tapwater.pdf". Welke manier van aansluiten voor wat betreft de appendages dient nu aangehouden te worden?	Zie aangepast P-schema als bijlage bij de NvI toegevoegd.

42	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	W09-17261-BESTEK VENTILATIE 1STE VERD.pdf	Op betreffende tekening wordt bij het centrale trappenhuis een luchtinblaas plafondrooster geprojecteerd [+275m3/h], echter waar moet deze worden afgezogen?	100m3/h afzuigen in ruimte 4 opslag linnen (2 st afzuigventiel). Brandwerend overstroomrooster in deur plaatsen. 175m3/h afzuigen in hal ruimte 1 (1st plafondrooster).
43	Inschrijffase	Onbeantwoord	Proces	KIEN kaderdocument 4.1 (geheel, versie augustus 2021) -- paragraaf 5.3 -- pagina 14	Het betreft een UAV aanvraag. In het KIEN kaderdocument schrijft u: "Goedkeuring van deze tekeningen vermindert niet de aansprakelijkheid en verantwoording van de aannemer." Dit is in tegenspraak met de UAV waarin de opdrachtgever ontwerpverantwoordelijk is. Kunt u bevestigen dat de opdrachtnemer alleen het UO hoeft uit te werken en daarvoor verantwoordelijk is? En dat de Opdrachtgever verantwoordelijk is voor de aangeleverde gegevens, uitgangspunten etc. in het VO, DO en bestek.	Opdrachtnemer dient enkel het uitvoeringsontwerp uit te werken en deze daarna wel ter controle aan te bieden.
44	Inschrijffase	Onbeantwoord	Juridisch	STABU-2022-1-BT-002_Model Geheimhoudingsverklaring -pagina 2	Vooropgesteld dat wij er alles aan doen omde geheimhouding in stand te houden, kunnen wij als bedrijf geen opdracht accepteren waarbij de boete niet gemaximeerd is. Graag zien we dat de boete gemaximeerd is tin aantal keren. Kunt u aangeven tot hoeveel keer gemaximeerd wordt?	Hier kunnen wij niet mee instemmen. De boete voor het schenden van de geheimhouding wordt niet gemaximeerd, daar het binnen de invloedsfeer ligt van opdrachtnemer om een schending van de geheimhoudingsplicht te voorkomen.
45	Inschrijffase	Onbeantwoord	Proces	17261 Aanbestedingsleidraad gebouw C Lunettenkazerne -- paragraaf 3.3 -- pagina 5	Gezien de hectische situatie op de grondstoffen markt duurt het veel langer voordat we offertes uit de markt ontvangen. Graag willen we een maand uitstel vragen. Kunt u hiermee instemmen?	Hier komen we graag in tegemoet. Gezien de beperkte mogelijkheden in de planning kunnen we de sluitingsdatum van de inschrijving met twee weken uitstellen. De nieuwe sluitingsdatum volgt in TenderNed (weergegeven als rectificatie van de aanbesteding).
46	Inschrijffase	Onbeantwoord	Proces	17261 Aanbestedingsleidraad gebouw C Lunettenkazerne -- paragraaf 3.3 -- pagina 5	We zouden graag zien dat er een tweede vragenronde komt. Kunt u hiermee instemmen?	Hier kunnen wij mee instemmen. Er zal een tweede vragenronde worden geopend in TenderNed.
47	Inschrijffase	Onbeantwoord	Juridisch	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 01.03.10 -- pagina 19	Ondernemen is verantwoord risico nemen. Gevolgschade / indirecte schade accepteren is daar geen onderdeel van. Graag zouden wij zien dat de gevolgschade (indirecte schade) wordt uitgesloten. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, waarom niet en welk tegenvoorstel kunt u geven?	Hier kunnen wij niet mee instemmen. Het feit dat in bepaalde gevallen indirecte gevolgschade niet door een verzekering wordt afgedekt is geen reden om opdrachtnemer te hiervoor te vrijwaren. Er is, gelet op wet- en regelgeving, geen redelijk argument waarom de opdrachtgever de schadevergoeding moet betalen voor een schade waarvoor de aansprakelijkheid bij opdrachtnemer wordt gevestigd.

48	Inschrijffase	Onbeantwoord	Juridisch	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 01.03.10 -- pagina 19	Wij zien dat de schade gemaximeerd is tot € 2.500.000,- per gebeurtenis. Het aantal schades per (verzekerings)jaar zouden wij ook graag gemaximeerd willen zien. Onze voorkeur gaat uit naar twee gebeurtenissen per jaar. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, waarom niet?	Nee, opdrachtgever is niet bereid om de aansprakelijkheid te maximeren tot x aantal gebeurtenissen per jaar. In art 01.03.10 wordt verlangd dat opdrachtnemer zich voldoende heeft verzekerd; deze eis is afgestemd op in de markt gangbare verzekeringsproducten. Een en ander ter bescherming van het belang van zowel opdrachtgever als opdrachtnemer voor het geval dat de aansprakelijkheid voor schade bij opdrachtnemer wordt gevestigd, de schadevergoeding is gedekt door de verzekeraar. Los van de verzekering, doet opdrachtgever in dit artikel afstand van zijn aanspraken op schadevergoeding die het verzekerd bedrag te boven gaan, ongeacht het aantal gevallen. De regeling biedt opdrachtnemer een ruime bescherming. Ten overvloede wordt opgemerkt dat het onwaarschijnlijk is dat opdrachtgever het werk, zonder nader overleg en nadere afspraken, onveranderd laat doorlopen in het geval schades gedurende de looptijd van de overeenkomst die van het verzekerd bedrag te boven gaan of te boven dreigen te gaan.
49	Inschrijffase	Onbeantwoord	Juridisch	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 01.02.43 -- pagina 18	Wij zien geen einddatum vermeld bij de bankgarantie. Kunt u deze svp aangeven? (bijvoorbeeld na oplevering of na onderhoudsperiode van 3 maanden).	Het Rijksvastgoedbedrijf verlangt een bankgarantie zonder einddatum. De garantie/zekerheidstelling vervalt pas nadat opdrachtnemer aan al zijn verplichtingen heeft voldaan, dus ook pas na een eventuele onderhoudstermijn.
50	Inschrijffase	Onbeantwoord	Juridisch	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 01.02.42 -- pagina 18	Vooropgesteld dat wij er alles aan doen om voortijdig compleet en goed op te leveren, kunnen wij als bedrijf geen opdracht accepteren waarbij de korting niet gemaximeerd is. Graag zien we dat de korting gemaximeerd is tot X% van de aanneemsom. Onze voorkeur gaat uit naar 5%. Kunt u aangeven tot welk bedrag de korting gemaximeerd wordt?	De korting wordt niet gemaximeerd omdat het beheersen van de planning om tot oplevering te komen bij uitstek een zaak is die door een professionele opdrachtnemer uitstekend beheerst kan worden. De korting wordt gezien als een vergoeding voor de schade die opdrachtgever leidt als gevolg van het niet tijdig in gebruik kunnen nemen. Deze schade duurt voort tot het moment van daadwerkelijke oplevering. In die zin zal er dan ook geen sprake zijn van een ongelimiteerd kortingsbedrag, zodat op dit punt geen strijd bestaat met de Gids Proportionaliteit.

51	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 61	LBK's (Wolf) zijn voorzien van geïntegreerde regeling. Kan de regeling van deze kasten de gevraagde functionaliteit aan betreffende vochtregeling douche ruimtes en drukregeling ivm geopende ramen?	LBK's worden aangestuurd door regeling vanuit GBS volgens bijgevoegde omschrijving par. 68 regeltechniek.
52	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60	Er wordt een aantal malen geschreven over een warmtepomp. Deze komt niet terug op de tekeningen en de principeschema's. Hoe hier mee om te gaan?	Er wordt geen warmtepomp toegepast. Dit is in een eerder stadium vervallen en wellicht nog niet in alle teksten geschrapt.
53	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 68	Hoofdstuk 68 ontbreekt. Valt dit buiten de scoop?	Nee. Bijgevoegd bestek par. 68 regeltechniek.
54	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 75.10.21b -- pagina 173	De doormelding naar CMK en wachtgebouw is bestaand aanwezig en kan 1 op 1 overgenomen worden?	Ja.
55	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 70.11.20a -- pagina 165	Op welke hoogte moeten de wcd'n/asp'n voor CAI gemonteerd worden?	Uitgangspunt net onder verlaagd systeem plafond.
56	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 70.11.20a -- pagina 165	Hier wordt aangegeven dat de leidingen in de technische ruimten in het zicht gemonteerd moeten worden en in overige ruimten boven het plafond en in de wanden infrezen/wegwerken. Betekent dit dat bijvoorbeeld de leidingen voor de wandcontactdozen CAI en CAI aansluitingen in de stenen binnenwanden ingefreesd moeten worden?	De leidingen boven het verlaagde plafond kunnen als opbouw worden uitgevoerd. Dit geldt zowel voor de CAI als voor 230 V wandcontactdozen.
57	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 75.10.21b -- pagina 173	Hier wordt verwezen naar een geaccordeerd Programma van Eisen dat is opgesteld door Hefas. Dit PvE hebben we niet ontvangen. Kunnen we dat alsnog ontvangen?	Pve is als bijlage toegevoegd.
58	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 75.10.09-b-6/7 -- pagina 172	Hier wordt bij de onderdelen BOUWSTENEN en VERBINDINGEN verwezen naar bestekparagrafen 75.72, 75.73, 70.42 en 75.61. Deze paragrafen zijn nu geen onderdeel van het bestek. Zijn deze wel beschikbaar?	Nee. Zie KIEN document.
59	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 70.11.20a -- pagina 164	Hier wordt voor de plaats van de wcd nabij het COORS-meubel verwezen naar de tekeningen van het meubilair. Deze tekeningen hebben we niet ontvangen. Kunnen we die alsnog ontvangen?	De plaatst van de voedingen voor de COORS meubelen staat op de tekening aangeven. De tekeningen van het meubilair zijn in deze fase nog niet van belang.

60	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 70.11.10d -- pagina 164	In de eerste alinea van dit artikel wordt kunststof kanalisatie aan de buitenzijde van alle gebouwen aangehaald en een bliksembeveiligingsconcept. Er zijn toch geen werkzaamheden te realiseren aan de buitenzijde en er wordt verder ook niets over bliksembeveiliging aangegeven in het bestek. Waar heeft deze alinea betrekking op?	Conclusie is juist.
61	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 61.60.32c -- pagina 155	Omschreven staat: Tevens dempers toepassen in zowel het luchtaanzuigkanaal en afblaaskanaal van de warmtepomp. Welke warmtepomp? Of welke "rechthoekige" geluiddempers worden hier bedoeld?	Er wordt geen warmtepomp toegepast. Dit is in een eerder stadium vervallen en wellicht nog niet in alle teksten geschrapt.
62	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 61.60.09a -- pagina 153	Luchtkanaalthermometers zoals aangegeven op schema's. Echter op schema's staan er geen aangegeven. Klopt het dat het er nul zijn? Graag opgave van aantallen	Per WTW 1 in toevoerkanaal en 1 in retourkanaal op zolder.
63	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 61.52.21a -- pagina 153	Verzonken dakkap in pannendak ten behoeven van afblaaslucht warmtepomp. Welke warmtepomp? Of worden hier de rookgasafvoeren van de CV-ketels bedoeld? Kunt u een uitvoerings-detail van de "verzonken" dakkap(pen) verzorgen?	Dakkap vervalt ivm vervallen warmtepomp.
64	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 61.52.21a -- pagina 152	Voor de dakkap(pen) in pannendak wordt een n.t.b. RAL-kleur omschreven. Wordt dit dezelfde kleur als voor de buitenluchtroosters (RAL7023)?	Dakkap vervalt ivm vervallen warmtepomp.
65	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 61.52.11a -- pagina 152	Voor de buitenluchtroosters wordt een n.t.b. RAL-kleur omschreven. Echter op de bouwkundige (schoorsteen) tekening 45C16-C-B11 wordt gesproken over betongrijs RAL7023. Wat dient er nu aangehouden te worden?	n.t.b. RAL-kleur aanhouden.
66	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 61.11 -- pagina 142	Omschreven staat dat gebouw C wordt opgedeeld in 7 brandcompartimenten ingedeeld conform tekeningen brandcompartimentering. Deze tekeningen hebben niet ontvangen. Graag alsnog verstrekken.	Zie tekening Br01 t/m Br03 aangeleverd bij deze Nota van Inlichtingen.
67	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.81 en 60.82 -- pagina 139 en 140	Omschreven isolatiewerkzaamheden. Dienen de bestaande te handhaven leidingen en appendages voorzien te worden van nieuwe isolatie?	Niet geheel opnieuw isoleren, daar waar nodig herstellen. Stelpost meenemen van €2500,-.
68	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.72.89a -- pagina 137	Meetnippels te plaatsen zoals op tekening en schema's aangegeven. Dat zou betekenen dat er geen meetnippels opgenomen dienen te worden. Klopt dit? Zo nee, dan graag opgave van aantal op te nemen meetnippels.	Meetnippels plaatsen zodat de gehele installatie goed in te regelen is.

69	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.72.21a -- pagina 137	Manometers te plaatsen zoals op tekening en schema's aangegeven. Dat zou betekenen dat er geen manometers opgenomen dienen te worden. Klopt dit? Zo nee, dan graag opgave van aantal op te nemen manometers.	Manometer plaatsen in TR zodat tijdens bijvullen de installatiedruk afgelezen kan worden.
70	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.72.11a -- pagina 136	Veiligheidsventiel te monteren in de aanvoerleiding van elke warmtepomp. Welke warmtepomp? Waar moeten deze warmtepompen opgesteld worden of worden hier de veiligheidsventielen van de CV-ketels en boilers bedoeld?	Er wordt geen warmtepomp toegepast. Dit is in een eerder stadium vervallen en wellicht nog niet in alle teksten geschrapt.
71	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.71.42a en 60.71.90a -- pagina 135	Betreffende Lucht- of Vuil- afscheider staat niet op principeschema. Wordt hier een combinatie van een Lucht-/Vuil-afscheider bedoeld?	Ja.
72	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.71.30a -- pagina 135	Omschreven pomp is een toerengeregelde pomp. Welk type pomp wordt er bedoeld bij de tekst "dus ook de circulatiepompen welke voor een goede werking niet toerengeregeld dienen te zijn"?	Alle pompen toerengeregeld uitvoeren.
73	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.71.13b -- pagina 134	Er is geen omschrijving van de 2-weg regelafsluiter opgegeven. Graag opgave hiervan?	Zie bestek par 68, welke is bijgevoegd bij deze Nvl.
74	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.71.11a/b -- pagina 133	Uit de omschreven vlinderklep- en kogel- afsluiter kunnen wij geen onderscheid op tekeningen en schema's maken. Kunt u duidelijker aangeven waar welke afsluiter toegepast dient te worden?	Kogelafsluiter t/m DN40, Vlinderklep vanaf > DN40.
75	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.60 -- pagina 133	Omschreven staat een expansievat t.b.v. opvang expansie van het water de installaties, zoals aangegeven op schema. Wij kunnen deze opstelling niet op schema vinden. Welk schema wordt hier bedoeld?	Zie aangepast P-schema Nvl.
76	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 52.32 -- pagina 92	Hier staat omschreven dat wij waterleiding in terrein dienen aan te brengen, is dat de waterleiding wat op W06 is getekend? Indien dit het geval is, wat wordt bedoeld met in fase te worden uitgevoerd?	Waterleiding conform tek W06 en bijgevoegde overzichtstekening terreinleidingen uitvoeren. Werkzaamheden mogen in een keer uitgevoerd worden. Niet in fasen.
77	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 53.32 -- pagina 105	De douchecombinaties dient conform bestek uitgevoerd te worden met een normale thermostaatkraan en een vaste Rada douchekop, dit gaat niet. Wat hiervoor aan te houden? Rada systeem of standaard douchecombinatie d.m.v. glijstangcombinaties.	Combinatie in bestek aanhouden.

78	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 55 -- pagina 114	Volgens document 17261-Materiaalkeuze is er in verband met WKK-installatie geen gas. Wat dient er nu aangehouden te worden? Ook is er geen principe ten behoeve van de gasinstallatie.	Gasinstallatie conform bestek en tekeningen aanhouden.
79	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.11 -- pagina 123	Beschreven wordt dat de definitieve leidingnet berekening zal uitwijzen of er toch ergens aanpassingen aan het bestaande leidingnet moeten worden gedaan. Hoe dienen wij dit in de prijs mee te nemen of kan dit "indien van toepassing" verrekend worden?	Bestek aanhouden. Aanpassingen verrekenen.
80	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.11 -- pagina 122	"Hier wordt bij de opwekking omschreven dat bij warmtapwaterbereiding de ketels op een hoogtemperatuurtraject zullen gaan draaien. Wat zijn de temperaturen behorende bij dit hoogtemperatuurtraject?"	Zie bestek par 68, welke is bijgevoegd bij deze Nvl.
81	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- paragraaf 60.11 -- pagina 122	Er wordt in de nieuwe situatie gesproken over een warmtepomp en 3 nieuwe HR-ketels. Waar wordt deze warmtepomp voor gebruikt en waar moet deze opgesteld worden? Deze staat niet op het principe-schema en ook niet in de plattegrondtekeningen.	Er wordt geen warmtepomp toegepast. Dit is in een eerder stadium vervallen en wellicht nog niet in alle teksten geschrapt.
83	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	•Par.24.31.21	Detail dakstoel aansluitingen schoorstenen ontbreekt, graag toevoegen, of stelpost / verrekenpost opgeven.	Detail in overleg met leverancier schoorsteen bepalen.
84	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	•Par.24.41.30	Details brandwerend timmerwerk ontbreken, worden deze nog toegevoegd?	Zie details in het Promat-handboek, versie 11.0.
85	Inschrijffase	Onbeantwoord	Inhoud	•Par.24.41.30	Welke binnen kozijnen/puien op de begane grond of 1e verdieping moeten brandwerend worden afgetimmerd conform het bestek. Graag verduidelijken.	Zie tekening Br01 t/m Br03 aangeleverd bij deze Nota van Inlichtingen.